
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年12月

お客様各位

ソフトバンク株式会社

Microsoft 365為替影響に伴う価格改定のご案内

拝啓　お客様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

現在も為替による市場への影響が続いており、昨年通知させて頂いた「【Microsoft 365】価格改定スケジュールに関してのご案内」でお伝
えした内容の通り、本年度もマイクロソフトによるグローバルで価格見直しが行われ、日本市場においては

2024年4月1日より20%値上げが適用されることが発表されました。（各国の適用時期と適用内容は異なります)

https://news.microsoft.com/ja-jp/2023/12/06/231206-information/

つきましては、下記の通り弊社におきましても、2024年4月1日より価格改定させていただくことになりました。
お客様には諸事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

※本通知は、弊社CSP契約顧客様向けとなります。

（１）価格改定対象

すべてのMicrosoft 365ライセンス
　※ただし、SoftBank Calling for Office 365／SoftBank Calling for Office 365(050)）はSB専用ライセンスのため価格変更適用外

（２）価格改定適用日および時期

　適用開始日：2024年4月1日より、下記の通り改定後の価格が適用されます。

　●新規契約：2024年4月1日以降の新規ライセンス開通分に適用されます。
　●既存契約：2024年4月1日以降の更新日が属する月より適用されます。(日割りなし)

※既存契約にないライセンスを新たに契約する場合も改訂後の価格が適用されます。

(例）年間契約の場合：2024年7月15日更新の場合は2024年7月利用分から
　　月間契約の場合：一律2024年4月利用分から

（３）価格改定後の通知について

2024年3月にマイクロソフトより発表されるプレビュー価格の通知を予定しております。

その後、2024年4月1日に正式な新価格が確定されるため、メールおよび郵送での正式な新価格をご案内する予定となっております。最新
情報におきましては、下記サイトにて順次公開する予定となっておりますので併せてご確認ください。

https://www.softbank.jp/biz/cloud/o365/contract/

（４）お問い合わせ

ご不明点、ご提案のご希望などございましたら、弊社担当営業までお問い合わせください。

弊社担当営業が不明の場合は、以下URLからご確認ください。

https://tm.softbank.jp/form/cloud/o365/index.php

敬具

https://news.microsoft.com/ja-jp/2023/12/06/231206-information/
https://www.softbank.jp/biz/cloud/o365/contract/
https://tm.softbank.jp/form/cloud/o365/index.php

